
FUERTE MORA SANTIGO 4251343556
3.54 kW 20 de Octubre de 2024

01 156141104658

968 kWh $ 3,072

6 950 kWh $54

98.24 % BIMESTRE $ 3,018

$18,434.00 MXN $327.00 MXN $18,108.00 MXN

590 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.8 AÑOS



Propuesta 1 20 de Octubre de 2024 19 de Noviembre de 2024

# 20240027

FUERTE MORA SANTIGO  
4251343556

santigo210san@gmail.com

6 Jinko Solar N-Type 590W

Subtotal $ 69,000.00

TOTAL (MXN) $ 69,000.00

4521073516 david210.dar@gmail.com



1 $ 18,434.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 18,108.00 $ 18,108.00 $ -50,892.00

2 $ 18,987.02 $ 336.81 $ 0.00 $ 18,651.24 $ 18,651.24 $ -32,240.76

3 $ 19,556.63 $ 346.91 $ 0.00 $ 19,210.78 $ 19,210.78 $ -13,029.98

4 $ 20,143.33 $ 357.32 $ 0.00 $ 19,787.10 $ 19,787.10 $ 6,757.12

5 $ 20,747.63 $ 368.04 $ 0.00 $ 20,380.71 $ 20,380.71 $ 27,137.83

6 $ 21,370.06 $ 379.08 $ 0.00 $ 20,992.13 $ 20,992.13 $ 48,129.97

7 $ 22,011.16 $ 390.46 $ 0.00 $ 21,621.90 $ 21,621.90 $ 69,751.87

8 $ 22,671.49 $ 402.17 $ 0.00 $ 22,270.56 $ 22,270.56 $ 92,022.42

9 $ 23,351.64 $ 414.23 $ 0.00 $ 22,938.67 $ 22,938.67 $ 114,961.09

10 $ 24,052.19 $ 426.66 $ 0.00 $ 23,626.83 $ 23,626.83 $ 138,587.93

11 $ 24,773.75 $ 439.46 $ 0.00 $ 24,335.64 $ 24,335.64 $ 162,923.56

12 $ 25,516.97 $ 452.64 $ 0.00 $ 25,065.71 $ 25,065.71 $ 187,989.27

13 $ 26,282.48 $ 466.22 $ 0.00 $ 25,817.68 $ 25,817.68 $ 213,806.95

14 $ 27,070.95 $ 480.21 $ 0.00 $ 26,592.21 $ 26,592.21 $ 240,399.16

15 $ 27,883.08 $ 494.62 $ 0.00 $ 27,389.97 $ 27,389.97 $ 267,789.13

16 $ 28,719.57 $ 509.46 $ 0.00 $ 28,211.67 $ 28,211.67 $ 296,000.81

17 $ 29,581.16 $ 524.74 $ 0.00 $ 29,058.02 $ 29,058.02 $ 325,058.83

18 $ 30,468.59 $ 540.48 $ 0.00 $ 29,929.76 $ 29,929.76 $ 354,988.60

19 $ 31,382.65 $ 556.70 $ 0.00 $ 30,827.66 $ 30,827.66 $ 385,816.25

20 $ 32,324.13 $ 573.40 $ 0.00 $ 31,752.49 $ 31,752.49 $ 417,568.74

21 $ 33,293.85 $ 590.60 $ 0.00 $ 32,705.06 $ 32,705.06 $ 450,273.80

22 $ 34,292.67 $ 608.32 $ 0.00 $ 33,686.21 $ 33,686.21 $ 483,960.02

23 $ 35,321.45 $ 626.57 $ 0.00 $ 34,696.80 $ 34,696.80 $ 518,656.82

24 $ 36,381.09 $ 645.36 $ 0.00 $ 35,737.70 $ 35,737.70 $ 554,394.52

25 $ 37,472.53 $ 664.72 $ 0.00 $ 36,809.84 $ 36,809.84 $ 591,204.36

La veracruzana 210-A  col. Las haciendas Uruapan michoacan



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,031.4 1,169.6 1,024.4 929.5 876.9 1,014.8

Consumo actual 856.0 1,374.0 711.0 751.0 1,009.0 1,108.0

La veracruzana 210-A  col. Las haciendas Uruapan michoacan


